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Danske Tandplejeres høringssvar vedr. Udkast til lovforslag om ændring af lov om 

erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser og lov om akkreditering af 

videregående uddannelsesinstitutioner (Nye praksisrettede professionsmasteruddannelser og andre 

elementer fra aftale om reform af professionsbachelor- og erhvervsakademiuddannelser i Danmark 

m.v.) 

 

Danske Tandplejere takker for muligheden for at afgive høringssvar, og Danske Tandplejere bakker op om 

ambitionerne om livslang læring. Det er dog afgørende for det fremtidige uddannelseslandskab, at der 

kommer et eftertragtet efter- og videreuddannelsestilbud for alle professionsbacheloruddannelser. Det bør 

ikke alene gælde de professionsbacheloruddannelser, som fremadrettet skal tilrettelægges med 15 færre 

ECTS-point end i dag.  

 

Fsva. de nye praksisrettede professionsmasteruddannelser, så bakker Danske Tandplejere op om, at der 

oprettes nye professionsmasteruddannelser samtidig med, at det fortsat er muligt for professionsbachelorer 

at søge ind på kandidatuddannelser på universitet.  Det fremgår af lovteksten, at 

”professionsmasteruddannelser er praksisnære overbygningsuddannelser målrettet 

professionsmasteruddannelser inden for velfærdsområdet”. Danske Tandplejere antager, at 

professionsbacheloruddannelsen i tandpleje er inkluderet i ’professionsmasteruddannelser inden for 

velfærdsområdet’, da tandplejere spiller en vigtig rolle i det danske velfærdssamfund og er en del af det 

offentlige sundhedssystem.   Danske Tandplejere appellerer til, at det skrives direkte ind i lovteksten, at 

professionsbachelorer i tandpleje kan søge om optagelse på relevante professionsmasteruddannelser på 

lige fod med de øvrige uddannelser, der er omfattet af aftalen/lovteksten. Det må, ligesom med de øvrige 

uddannelser, være ambitionen, at flere tandplejere får mulighed for at dygtiggøre sig inden for deres fag, 

vælger at blive i faget og bidrager til udviklingen af professionen.  

 

I tillæg til ovenstående appellerer Danske Tandplejere til, at tandplejere bliver omfattet af de nye efter- og 

videreuddannelsestilbud, der træder i kraft 2030, hvor tandplejere får mulighed for at ansøge og deltage på 

samme vilkår som de øvrige professionsbachelorer. 

 

14. august 2025 

Danske Tandplejere 

Rosenborggade 1a  

1130 København K 

T: 8230 3540 

E: info@dansktp.dk 

www.dansketandplejere.dk 

 

mailto:hoeringssvar@ufm.dk
http://www.dansketandplejere.dk/


 

 

Såfremt der bliver nedsat udvalg/arbejdsgrupper i relation til professionsbacheloruddannelserne, forventer 

Danske Tandplejere at blive inviteret ind i det arbejde. 

 

Danske Tandplejere står gerne til rådighed, hvis ovenstående ønskes uddybet, eller der er behov for 

yderligere information. 

 

Med venlig hilsen 

Elisabeth Gregersen 

Forperson, Danske Tandplejere 


